
Brabantsedag 2025, diverse parkeerverboden 

  

  

Zaaknummer:  342897 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE HEEZE-LEENDE 

  

Gelet op: 

1. het vigerende mandaatbesluit en -register; 

2. de bepalingen in de Wegenverkeerwet 1994, het Reglement Verkeersregels en 

3. Verkeerstekens (RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer(BABW); 

4. de algemene wet Bestuursrecht (Awb). 

Overwegende: 

1. dat in het belang van de verkeersveiligheid, zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeers- 

wet 1994, verkeersmaatregelen gewenst zijn; 

2. dat er overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en 

dat de politie positief adviseert over dit besluit; 

3. dat er overleg heeft plaatsgevonden met de Projectgroep Brabantsedag; 

4. dat de betreffende weg in beheer is van de gemeente Heeze-Leende. 

Besluit: 

1. tot het instellen van een parkeerverbod van zaterdag 23 augustus 2025 12:00 uur tot en met 21:00 

uur door het plaatsen van bord E01 (Parkeerverbod) van Bijlage 1 van het RVV 1990 op de parkeer- 

plaats voor d'n Toversnest aan het Wilhelminaplein te Heeze; 

2. tot het instellen van een parkeerverbod op dinsdag 26 augustus 2025 00:00 uur tot en met don- 

derdag 4 september 2025 20:00 uur door het plaatsen van bord E01 (Parkeerverbod) van Bijlage 

1 van het RVV 1990 op de parkeerplaats achter het gemeentehuis en de voormalige brandweerka- 

zerne (inclusief de oprit aan de zijde van de Spoorlaan) te Heeze; 

3. tot het instellen van een parkeerverbod van woensdag 27 augustus 2025 18:00 uur tot en met 

maandag 1 september 2025 22:00 uur door het plaatsen van bord E01 (Parkeerverbod) van Bijlage 

1 van het RVV 1990 op de parkeerplaats voor het gemeentehuis en het kruisgebouw in Heeze; 

4. het instellen van een parkeerverbod van donderdag 28 augustus 08.00u t/m maandag 1 september 

8.00u door het plaatsen van bord E01 (parkeerverbod) van Bijlage 1 van het RVV 1990 op de par- 

keerplaatsen ter hoogte van Ginderover 9-11; 

5. tot het instellen van een parkeerverbod van vrijdag 29 augustus 2025 06:00 uur tot en met 

maandag 1 september 2025 20:00 uur door het plaatsen van bord E01 (Parkeerverbod) van Bijlage 

1 van het RVV 1990 op de parkeerplaats voor d'n Toversnest aan het Wilhelminaplein te Heeze; 

6. tot het reserveren van parkeerplaatsen uitsluitend voor gehandicapten op zondag 31 augustus 

2025 van 06:00 tot 20:00 uur door het plaatsen van bord E06 (gehandicaptenparkeerplaats) van 

Bijlage 1 van het RVV 1990 op de parkeerplaats voor en achter het dorpshuis 't Perron aan de 

Pastoor Somersstraat en Berkelsmanspad te Heeze; 

7. tot het instellen van een tijdelijk parkeerverbood aan één zijde van de Hodibalduslaan tussen 

Strabrecht en Vicarus van Litsenburghlaan te Heeze van 1 juni 2025 tot en met 27 september 2025 

door middel van plaatsen van bord EOI (Parkeerverbod) van Bijlage 1 van het RW 1990; 

8. tot het instellen van een parkeerverbod aan één zijde van de Burgemeester Strijbosstraat en de 

Burgemeester Michelsstraat door het plaatsen van bord E01 (Parkeerverbod) van Bijlage 1 van 

het RVV 1990; 

Nr. 310065 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heeze-Leende 

Gemeenteblad 2025 nr. 310065 15 juli 2025 1 



9. tot het instellen van een parkeerverbod op de parkeerplaatsen gelegen aan Ginderover ter 

hoogte van huisnummers 9 tot en met 11, plaatselijk bekend als de parkeerplaatsen tegenover 

café De Brug, van donderdag 28 augustus 2025 om 08:00 uur tot en met maandag 1 september 

2025 om 08:00 uur, door het plaatsen van bord E01 (Parkeerverbod) van Bijlage 1 van het RVV 

1990. 

Na bekendmaking zal het besluit voor 6 weken ter inlage liggen in de hal van het gemeentehuis 

  

11 juli 2025 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE HEEZE-LEENDE, 

  

  

C.J. van Beek 

Afdelingsmanager Beleid Ruimtelijk Domein 

Bezwaarclausule 

Ingevolge artikel 6:7 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken 

na de dag van verzending van deze beschikking bezwaar indienen bij het college van burgemeester en 

wethouders. Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Het bezwaarschrift moet worden 

ondertekend en bevat tenminste naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 

van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. 

Na het indienen van een bezwaarschrift kunt u, indien - gelet op de betrokken belangen - onverwijlde 

spoed dat vereist, een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank 

Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. 

U kunt ook digitaal het verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening wordt griffierecht in rekening gebracht. 

Gemeenteblad 2025 nr. 310065 15 juli 2025 2 


